Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019020100087

87

Nº 23, sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA Nº 197, DE 31 DE JANEIRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, nomeado pela Portaria MEC nº 998, de 13 de outubro de 2015, D.O.U de 14 de outubro
de 2015, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no memorando eletrônico Nº 33/2019 - DG/CEFETMG, resolve:

I - Dispensar:
Da Função Gratificada de Assistente no Departamento de Engenharia de Materiais (FG-03), o servidor Emerson Guilherme Alves Estevam, matrícula SIAPE 2893161.
Da Função Comissionada de Coordenador (a) de curso (FCC-01) nos respectivos Departamentos e Coordenação de Área, da Unidade de Belo Horizonte, os seguintes

servidores:

. SIAPE Servidor Departamento/Coordenação

. 1617296 Thiago Luiz Coelho Morandini Departamento de Engenharia Civil - Campus II

. 1186160 Daniela Legnani de Souza Wilken Departamento de Eletrônica e Biomédica - Campus II

. 2089478 André Henrique Campos Teixeira Departamento de Engenharia de Transportes - Campus I

. 1492199 Daniel Braga Hubner Departamento de Ciências Sociais Aplicadas - Campus II

. 1576838 Cristiano Amaral Maffort Departamento de Computação - Campus II

. 2630404 Sandro Magalhaes Malta Departamento de Engenharia de Materiais - Campus I

. 2211161 Karla Cristina Rodrigues Silva Departamento de Engenharia de Transportes - Campus I

. 1218248 Rachel Mary Osthues Departamento de Engenharia de Materiais - Campus I

. 4321652 Trícia Zapula Rodrigues Coordenação de Área de Eletrotécnica - Campus II

. 2218317 Márcio Melquíades Silva Departamento de Eletrônica e Biomédica - Campus II

. 2118450 Humberto Barros de Oliveira Departamento de Engenharia de Materiais - Campus I

. 2143906 André Luiz Marques Rocha Departamento de Ciência e Tecnologia Ambiental - Campus I

. 0392392 Clausymara Lara Sangiorge Departamento de Química - Campus I

II - Designar para a Função Comissionada de Coordenador (a) dos respectivos Cursos Técnicos, da Unidade de Belo Horizonte, os seguintes servidores:

. SIAPE Servidor Curso Técnico

. 1088099 Regina Celia Guedes Leite Edificações - Campus II

. 2224167 Ivonilde de Oliveira Lelles Eletrônica - Campus II

. 1326797 Ana Carolina da Cruz Reis Estradas - Campus I

. 2067658 Mabel Rocha Couto Hospedagem - Campus I

. 1028758 Ismael Santana Silva Informática e Redes de Computadores - Campus II

. 2893161 Emerson Guilherme Alves Estevam Mecatrônica - Campus I

. 3685785 Agmar Bento Teodoro Trânsito - Campus - I

. 1218248 Rachel Mary Osthues Eletromecânica - Campus I

. 4321652 Trícia Zapula Rodrigues Eletrotécnica - Campus II

. 2218317 Márcio Melquíades Silva Equipamentos Biomédicos - Campus II

. 2118450 Humberto Barros de Oliveira Mecânica - Campus I

. 2143906 André Luiz Marques Rocha Meio Ambiente - Campus I

. 0392392 Clausymara Lara Sangiorge Química - Campus I

III- Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

FLAVIO ANTONIO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 198, DE 31 DE JANEIRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS, nomeado pela Portaria MEC nº 998, de 13 de outubro de 2015, D.O.U de
14 de outubro de 2015, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no
memorando eletrônico Nº 33/2019 - DG/CEFETMG, resolve:

I - Reconduzir à Função Comissionada de Coordenador (a) dos respectivos
Cursos Técnicos (FCC-01), da Unidade de Curvelo, os seguintes servidores:

. SIAPE Servidor Curso Técnico

. 2581065 Ana Cecília Estevão Ed i f i c a ç õ e s

. 2766548 Bruno Macedo Goncalves Eletrotécnica

. 1866194 Fernando Antônio Vieira Rodrigues Meio Ambiente

II- Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

FLAVIO ANTONIO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 199, DE 31 DE JANEIRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS, nomeado pela Portaria MEC nº 998, de 13 de outubro de 2015, D.O.U de
14 de outubro de 2015, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no
memorando eletrônico Nº 33/2019 - DG/CEFETMG, resolve:

I - Dispensar da Função Comissionada de Coordenador (a) dos respectivos
Cursos Técnicos (FCC-01), da Unidade de Contagem, os seguintes servidores:

. SIAPE Servidor Curso Técnico

. 1513594 Glenda Aparecida de Carvalho Controle Ambiental

. 1550421 Gustavo Campos Menezes Informática

II - Designar para a Função Comissionada de Coordenador (a) dos respectivos
Cursos Técnicos, da Unidade de Contagem, os seguintes servidores:

. SIAPE Servidor Curso Técnico

. 2536055 Roberto Meireles Glória Controle Ambiental

. 2915370 Alisson Rodrigo dos Santos Informática

III - Reconduzir à Função Comissionada de Coordenador do Curso Técnico em
Eletroeletrônica (FCC-01), da Unidade de Contagem, Evandro de Sousa Damaso, matrícula
SIAPE 2353205.

IV - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

FLAVIO ANTONIO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 200, DE 31 DE JANEIRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS, nomeado pela Portaria MEC nº 998, de 13 de outubro de 2015, D.O.U
de 14 de outubro de 2015, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que
consta no memorando eletrônico Nº 33/2019 - DG/CEFETMG, resolve:

I - Dispensar da Função Comissionada de Coordenador do Curso Técnico em
Informática e Informática para Internet (FCC-01), da Unidade de Divinópolis, o servidor
Thiago Magela Rodrigues Dias, matrícula SIAPE 2646669.

II - Designar para a Função Comissionada de Coordenador do Curso Técnico
em Informática e Informática para Internet (FCC-01), da Unidade de Divinópolis, o
servidor Alisson Marques da Silva, matrícula SIAPE 3552958.

III - Reconduzir à Função Comissionada de Coordenador (a) dos respectivos
Cursos Técnicos (FCC-01), da Unidade de Divinópolis, os seguintes servidores:

. SIAPE Servidor Curso Técnico

. 3756927 Marlon Henrique Teixeira Eletromecânica e Mecatrônica

. 1609865 Antônio Guimarães Campos Produção de Moda

IV- Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

FLAVIO ANTONIO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 201, DE 31 DE JANEIRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS, nomeado pela Portaria MEC nº 998, de 13 de outubro de 2015, D.O.U de
14 de outubro de 2015, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no
memorando eletrônico Nº 33/2019 - DG/CEFETMG, resolve:

I - Dispensar da Função Comissionada de Coordenador (a) dos respectivos
Cursos Técnicos (FCC-01), da Unidade de Nepomuceno, os seguintes servidores:

. SIAPE Servidor Curso Técnico

. 2145518 Tássio Spuri Barbosa Mecatrônica

. 2997179 Cristhian Flamarion Gomes de Carvalho Redes de Computadores

II - Designar para a Função Comissionada de Coordenador (a) dos respectivos
Cursos Técnicos (FCC-01), da Unidade de Nepomuceno, os seguintes servidores:

. SIAPE Servidor Curso Técnico

. 2565812 Jader Bosco Gomes Mecatrônica

. 1893927 Gualberto Rabay Filho Redes de Computadores

III - Reconduzir à Função Comissionada de Coordenador do Curso Técnico em
Eletrotécnica (FCC-01), da Unidade de Nepomuceno, o servidor Marcio Wladimir Santana,
matrícula SIAPE 1052019.

IV- Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

FLAVIO ANTONIO DOS SANTOS

PORTARIA Nº 202, DE 31 DE JANEIRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS, nomeado pela Portaria MEC nº 998, de 13 de outubro de 2015, D.O.U
de 14 de outubro de 2015, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que
consta no memorando eletrônico Nº 33/2019 - DG/CEFETMG, resolve:

I - Dispensar da Função Comissionada de Coordenador (a) dos respectivos
Cursos Técnicos (FCC-01), da Unidade de Leopoldina, os seguintes servidores:

. SIAPE Servidor Curso Técnico

. 1609095 Fabiano Drumond Chaves Eletromecânica (CCE e SUB)

. 1061594 Rafael Jose Fonseca de Sa Eletrotécnica

. 3351868 Anderson Grandi Pires Informática